
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

про прийняття постанови НКРЕКП  «Про схвалення змін до Інвестиційної 

програми (інвестиційного проекту) ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНФОКС» (ФІЛІЯ «ІНФОКСВОДОКАНАЛ») 

на 2023 рік та внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 27 грудня 2023 року № 2520» 

 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ІНФОКС» (ФІЛІЯ «ІНФОКСВОДОКАНАЛ») надійшли зміни до Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) на 2023 рік, погоджені Одеською обласною військовою 

адміністрацією від 18 жовтня 2024 року № 14120/5/01-22/13448/2-24. Зміни до Інвестиційної 

програми на 2023 рік (інвестиційного проекту) передбачають зміни заходів, зміни обсягу 

фінансування та включення нових заходів з урахуванням акту від 17 липня 2024 року № 272, 

складеному за результатами проведення планової перевірки дотримання суб’єктом 

господарювання вимог законодавства та ліцензійних умов з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення. 

Зауваження та пропозиції до проєкту постанови НКРЕКП щодо схвалення змін до 

Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 2024 рік після оприлюднення на 

офіційному вебсайті НКРЕКП не надходили. 

Об’єктивна сума коштів, отримана для фінансування ліцензованої діяльності 

(визначення величини інвестиційної складової в структурі тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення), буде відкорегована при проведенні 

планових або позапланових перевірок згідно з вимогами пунктів 2 та 6 Методики перевірки 

дотримання ліцензіатами з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення структур відповідних тарифів та виконання інвестиційних програм, яка є 

додатком 30 до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428. 

З урахуванням зазначеного та відповідно до Порядку розроблення, погодження та 

затвердження інвестиційних програм (інвестиційних проектів) суб'єктів господарювання у 

сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування 

діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП                   

від 14 вересня 2017 року № 1131, постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 «Про 

врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення 

інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення», пропонуємо: 

прийняти постанову НКРЕКП «Про схвалення змін до Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ІНФОКС» (ФІЛІЯ «ІНФОКСВОДОКАНАЛ») на 2023 рік та внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 27 грудня 2023 року № 2520». 

 

 

Заступник директора Департаменту із регулювання 

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                            Дмитро СОЛОМКА 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_______________           Київ              №________ 

 

Про схвалення змін до Інвестиційної 

програми (інвестиційного проекту) 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНФОКС»  

(ФІЛІЯ «ІНФОКСВОДОКАНАЛ») 

на 2023 рік та внесення змін до  

постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у  

сферах енергетики та комунальних  

послуг, від 27 грудня 2023 року № 2520  

 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм 

(інвестиційних проектів) суб’єктів господарювання у сфері централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1131, постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання 

окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення 

інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 



2 

 

 

1. Схвалити зміни до Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНФОКС» (ФІЛІЯ 

«ІНФОКСВОДОКАНАЛ») на 2023 рік, схваленої постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 27 грудня 2023 року № 2520 (надані листом ТОВАРИСТВА З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНФОКС» (ФІЛІЯ 

«ІНФОКСВОДОКАНАЛ») від 25 жовтня 2024 року № 627), у частині зміни 

заходів та обсягу фінансування заходів. 

 

2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня             

2023 року № 2520 «Про схвалення Інвестиційної програми (інвестиційного 

проекту) ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНФОКС» 

(ФІЛІЯ «ІНФОКСВОДОКАНАЛ») на 2023 рік» такі зміни: 

 

1) у постановляючій частині цифри «127 829,70» замінити цифрами 

«109 341,79»; 

 

2) додаток викласти в новій редакції, що додається. 
 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                            Юрій ВЛАСЕНКО 



 

Додаток  

до постанови НКРЕКП 

27.12.2023 № 2520 

(у редакції постанови НКРЕКП 

від_________ № _______) 

 

 

 

 

Джерела фінансування Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНФОКС»  

(ФІЛІЯ «ІНФОКСВОДОКАНАЛ») на 2023 рік 

  

Джерела фінансування Річна сума, тис. грн 

Усього без урахування ПДВ, у тому числі: 109 341,79 

     заходи з централізованого водопостачання,  

у тому числі: 
53 919,98 

амортизація 53 919,98 

     заходи з централізованого водовідведення,              

у тому числі: 
55 421,81 

амортизація 55 421,81 

 

 

 

Заступник директора Департаменту  

із регулювання відносин у сфері  

централізованого водопостачання та  

водовідведення                                                                            Дмитро СОЛОМКА 

 




